[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]28.02.2018			                       № 315                            г.  Белая Калитва

[bookmark: Наименование]О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района  от 28.02.2017 № 263

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 25.01.2016 № 67 «Об утверждении Правил разработки и утверждения бюджетного прогноза Белокалитвинского района на долгосрочный период»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района                                от 28.02.2017 № 263 «Об утверждении бюджетного прогноза Белокалитвинского района на период 2017 – 2022 годов» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации  района					О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий делами								Л.Г. Василенко
ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\изм_263-ФУ.docx   3/1/2018 9:39:00 AM
стр. 1 из 7
Приложение
 к постановлению Администрации Белокалитвинского района
[bookmark: _GoBack]от 28.02.2018 № 315

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Белокалитвинского района от 28.02.2017 № 263 «Об утверждении бюджетного прогноза Белокалитвинского района на период 2017 – 2022 годов»

1. В приложении:
1.1. Раздел «Введение» изложить в редакции:

«Общие положения
Необходимость разработки документов долгосрочного бюджетного планирования была обозначена в Бюджетном послании Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2014-2016 годах.
В целях реализации долгосрочного планирования принят Федеральный закон от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», внесены изменения в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части дополнения статьей 1701 «Долгосрочное бюджетное планирование».
На муниципальном уровне принято решение Собрания депутатов Белокалитвинского района от 30.08.2007 № 247 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Белокалитвинском районе» дополнен статьей 141 «Долгосрочное бюджетное планирование».
Постановлением Администрации Белокалитвинского района от 25.01.2016 № 67 утверждены Правила разработки и утверждения бюджетного прогноза Белокалитвинского района на долгосрочный период.
Указанными Правилами установлено, что бюджетный прогноз Белокалитвинского района на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть лет на основе прогноза социально-экономического развития Белокалитвинского района.
Проект бюджетного прогноза Белокалитвинского района на период 2017-2022 годов содержит информацию об основных параметрах варианта прогноза социально-экономического развития Белокалитвинского района, определенных в качестве базовых для целей долгосрочного бюджетного планирования, прогноз основных характеристик бюджета Белокалитвинского района, а также основные подходы к формированию бюджетной политики в указанном периоде.
На период 2017 года параметры бюджетного прогноза сформированы с учетом первоначально утвержденного решения Собрания депутатов Белокалитвинского района от 28.12.2016 № 111 «О бюджете Белокалитвинского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».
На период 2018-2020 годов параметры бюджетного прогноза сформированы с учетом первоначально утвержденного решения Собрания депутатов Белокалитвинского района от 28.12.2017 № 188 «О бюджете Белокалитвинского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
На период 2018 – 2020 годов налоговые и неналоговые доходы консолидированного бюджета запланированы с ростом к 2020 году в среднем                             на 5,2 процента.
На долгосрочную перспективу предусматриваются параметры бездефицитного бюджета с учетом формирования расходов под уровень доходных источников.
Собственные налоговые и неналоговые доходы консолидированного бюджета Белокалитвинского района к 2022 году по сравнению с 2017 годом увеличатся                           в 1,4 раза.
В условиях ежегодного роста собственных доходных источников планируется снижение дотационности бюджета в 2019 году до 5,1 процента,
в 2020 году до 0,5 процента. На долгосрочную перспективу дотации из областного бюджета не предусмотрены.».
1.2. В разделе 2:
1.1.1. Таблицу изложить в редакции:

6

«(млн. рублей)
	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Показатели консолидированного бюджета Белокалитвинского района

	Доходы, в том числе:
	3 049,5
	3 179,9
	2 965,1
	3 045,7
	2 812,9
	2 861,3

	налоговые и неналоговые доходы
	577,2
	614,5
	644,9
	680,7
	763,6
	812,0

	безвозмездные поступления
	2 472,3
	2 565,4
	2 320,2
	2 364,9
	2 049,3
	2 049,3

	Расходы
	3 055,5
	3 203,0
	2 965,1
	3 045,7
	2 812,9
	2 861,3

	Дефицит/профицит
	-6,0
	-23,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета
	6,0
	23,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Показатели бюджета Белокалитвинского района

	Доходы, в том числе:
	2 817,3
	2 944,4
	2 742,2
	2 817,9
	2 553,8
	2 589,3

	налоговые и неналоговые доходы
	416,3
	455,1
	482,5
	510,3
	562,6
	598,1

	безвозмездные поступления
	2 400,9
	2 489,3
	2 259,7
	2 307,6
	1 991,2
	1 991,2

	Расходы
	2 823,3
	2 961,6
	2 742,2
	2 817,9
	2 553,8
	2 589,3

	Дефицит/профицит
	-6,0
	-17,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета
	6,0
	17,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный долг
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».

1.2.2. Подраздел 2.1 изложить в редакции:                                                                                                                                                     «2.1. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Белокалитвинского района
[bookmark: Par412](млн. рублей)
	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Белокалитвинского района*

	Наименование муниципальных программ Белокалитвинского района
	Год периода прогнозирования

	2017**
	2018***
	2019***
	2020***

	1
	2
	3
	4
	5

	Развитие здравоохранения
	54,0
	67,6
	38,2
	39,0

	Развитие образования
	1171,5
	1224,8
	1094,9
	1106,8

	Молодежь Дона
	3,8
	4,1
	4,1
	4,1

	Социальная поддержка граждан
	825,4
	975,4
	988,7
	1032,3

	Доступная среда
	0,1
	2,3
	0,0
	0,0

	Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Белокалитвинского района
	192,5
	114,2
	53,9
	183,9

	 Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Белокалитвинского района
	150,3
	178,7
	0,0
	0,0

	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
	0,6
	0,5
	0,7
	0,7

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	12,6
	13,9
	13,2
	13,4

	Развитие культуры и туризма
	77,6
	146,8
	134,8
	152,0

	 Охрана окружающей среды и рациональное природопользование
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	 Экономическое развитие и инновационная экономика
	1,5
	0,2
	0,1
	0,1

	Информационное общество
	27,9
	34,4
	28,1
	30,4

Развитие транспортной системы
	41,1
	44,4
	48,8
	50,7

	1
	2
	3
	4
	5

	 Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
	144,0
	33,1
	43,9
	0,1

	Энергоэффективность и развитие энергетики
	0,3
	0,2
	0,2
	0,2

	Муниципальная политика
	58,7
	62,8
	55,3
	58,1

	 Поддержка казачьих обществ Белокалитвинского района
	12,9
	11,3
	11,6
	11,5

	 Управление муниципальными финансами района и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселений
	11,9
	10,3
	9,0
	9,6

	Управление муниципальным имуществом в Белокалитвинском районе
	8,3
	10,1
	7,6
	8,0

	Формирование современной городской среды на территории Белокалитвинского района****
	0,0
	2,6
	136,3
	44,6

	Итого:
	2795,1
	2937,8
	2669,5
	2745,6

* Плановые бюджетные ассигнования, предусмотренные за счет средств бюджета Белокалитвинского района и безвозмездных поступлений в бюджет Белокалитвинского района.
**Объем бюджетных ассигнований соответствует решению Собрания депутатов Белокалитвинского района от 28.12.2016 № 111 «О бюджете Белокалитвинского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» по состоянию на 01.01.2017.
*** Объем бюджетных ассигнований соответствует решению Собрания депутатов Белокалитвинского района от 28.12.2017 № 188 «О бюджете Белокалитвинского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» по состоянию на 01.01.2018.
**** В соответствии с постановлением  Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2017 №1904утверждена муниципальная программа Белокалитвинского района «Формирование современной городской среды на территории Белокалитвинского района 01.01.2018.».
1.2.3. В подразделе 2.2.:
Абзац одиннадцатый признать утратившим силу.
	Абзацы двенадцатый и тринадцатый изложить в редакции:
«Прогнозирование на долгосрочную перспективу осуществлялось
в условиях позитивных тенденций, сложившихся в предыдущие годы с учетом роста индекса промышленного производства, валового регионального продукта, прибыли прибыльных предприятий, фонда заработной платы и т.д.
Налоговые и неналоговые доходы на 2018 – 2020 годы предусмотрены в соответствии с утвержденным решением Собрания депутатов Белокалитвинского района от 28.12.2017 № 188 «О бюджете Белокалитвинского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».».
Абзац двадцать восьмой изложить в редакции:
«По итогам 2015 года уровень дотационности составил 23,9 % от собственных доходов консолидированного бюджета Белокалитвинского района без учета субвенций на переданные полномочия Ростовской области. К 2019 году прогнозируется 18,2 процента.».
Абзацы двадцать девятый изложить в редакции:
«Целевые средства на 2018 – 2020 годы предусмотрены в соответствии с утвержденным решением Собрания депутатов Белокалитвинского района от 28.12.2017 № 188 «О бюджете Белокалитвинского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
На долгосрочный период с 2021 года целевые средства спрогнозированы на уровне 2019 года в соответствии с утвержденным решению Собрания депутатов Белокалитвинского района от 28.12.2016 № 111 «О бюджете Белокалитвинского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».».

Управляющий делами 							    Л.Г. Василенко

image1.jpeg